UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 682. Sedes Vacat. Const. Pogon. Imp. Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

& vbi quippe sequi fideles sint, in manu Dei sunt omnia...

Ad postremum vero, quod spectat ad regnum Longobardorum...

IESU CHRISTI ANNO 682.

SEDES VACAT. CONST. POGON. IMP. ANATH.

CEQUITYA annus Redemptionis sexcentisimas octogelimus secundus...

Agathone... Presbiteri non Donati in Synodo... Scias autem loco vni Theophanum...

Petrificatio apex virtutum pondere fulsit... Quamvis hac peregrini doctrina famas...

En preta, in p... Intemerata maiest... Quis vero...

Hæc de Agathone, post cuius obitum...

Patro de causa tam longe vacationis verbum...

Tanta solitudo, ut tanto tempore videri...

quem ante Georgium fuisse ex eodem...

Quisnam pater ipsum Imperator...

Atque cetero...

a Sam. dicit...

In dicit...

AGATHONIS PAPAE...

In memoriam reuocari dixisse putatur ille nequissimus ad Imperatorem quanto turbatum motu vniuersus Christianus agitur est orbis, quod homo diuine deificationis licet, cum de ipso haberi mentionem in Chalcedonensi Concilio conigit, non inter hereticos adnumeratus, neque cum illis sententiam damnationis accepit Theodosius Mopsuestenus (vt modo dice et omittimus de Ibaque Theodoro et scriptis ipsorum) ad eos, vt opus fuerit rursus Concilium ecumenicum ad hoc potissimum egeri, vt idem Theodorus (quod non fecit) Synodus Chalcedonensis damnaretur hereticus. At quomodo ex illis, Imperator, posteros fore posteros, partem in Orientales, cum lecturi sunt in ipsa Synodo Actis synodalis tot Constantiensi Episcopo, nec non Alexandrino & Antiocheno Patriarchis scilicet sublimis viros non simul istos anathematis fulmine cum dedecore et prostratos, totius orbis inuicem et expositos, & ad omnem locum, quo ipsa Acta conuenirent, veluti vinctos tractos ostentari damnatos, Honorium vero Romanum Pontificem peremptum, qui a nostris collegis repetitur eiusdem esse allentis, totus? Quisigitur Sedis prerogativa & alius ad ipsum caput fuit, vtique inter illos primus fuerat adnumerandus, totus? & totus.

Quis enim non se bene de fide Catholica credere, vel scire poterit dubitare, si quem sequatur, nactus sit Romanum Pontificem? Vnde veniam merentur Constantiani, obstante Ecclesie predecessoris Patriarcha (vt de cetero modo praetermittimus de reliquis) si sequantur in eisdem, quem etare non posse, haec tenent Constantiense & ceterum & aliter, si in Ecclesia sepe I. n. Vna dignus & ego ipse, qui Honorio non vt hominis alicuius, sed velut Petri, immo & Dei me parati, quam in dogmatibus sequens, sequatur veligia celsitudinis: in quidem sententia Domini, non est discipulus super magistram, & sic erit discipulo, si sit sicut magister eius. Vt merito a veritatis linea eos tunc exilium avertit abere, qui cum Honorio minime consenserunt, in eoque totos pariter iudicet Orthodoxae eius successores, qui predecessoris sui sem minime contempsissent. Hinc non oia Imperator, illa animi sua constantia, vt praeter Honorium neminem successorem Pontificem in factum legi dicitur passus fuerit, neg. Vitalianum ipsam de Imperio Occidentali adeo bene meritum, quo licet illi compelleret, vt potius passus sim cetero throno, quam a fide Catholica cadere, quia an putabam, sequens Honorium, contumaciter. Eiusdem quoque animi & constantiae predecessores meos, Scig. um, Pyrrhum, Paulum, & Petrum apostolorum, qui adhuc extant se ipse, significant, sicut & Macarii Patriarchae Antiocheni, quibus glorabatur omnes se vnum in ista omnium habere Honorium Romanum Pontificem, quem sequerentur dogmatibus haereticis.

At cum magno Dei beneficio veritas diu exulans a cetero Concilio sententiata fuit nobis, & illi minime o recedat, prodigium que luce clara, sero licet, nos omnes fecerit Honorium haereticis errantibus, a quo animo passus sumus (Macario enim excepto) vna cum haereticis iure damnari. Sed recipientes, mirati sumus inter nos & alienos Honorium non uenerat, quem vnum omnes impunitus secula predicabimus Antithemum. Nam quia mortuus damnatus non debuit? Sed hac ratione nec tot predecessores mei, quos diximus, damnati debuerunt esse defuncti. Verum solae Quinta Synodus nodum istum, damnans haec eticos, qui ante plura secula vixerant haec tenent indemonstratos.

Atque ergo omnes errantes vel teneat vna sententia, vel eoque ab obitu indigna gentia: nulla sit acceptio personarum. Si existitur de numero damnatorum Honorius, cur ego curi predecessoribus meis perpetuo infamiae nota cum illis adnumeror? At si non requirant haec moti, possunt ego superfluis tanto in hunc vulnere non dolere. Sed haec istam, memini innotorem denotans patientia: paxque posteros illa adeo inaequalia praeterea

esse silentio, cum tot viderint in facis dipychis ex quibus orum Patriarcharum nominum patere opprobrio sempiterno Ecclesiae nostrae lacunas, contra vero tot Romanos Pontifices in eadem postea restitutos. Sed de his vt pote Orthodoxis faceret inuidia de Honorio certe iustitiam quam et in cessaturae querele aduersus Synodum, atque te ipsum, Imperator, qui Synodalibus Actis praesens fueris, & tacens, cum tale vulnus inflictum est Synodo, dum acceptio personarum, humano favore potius, quam iustitia actum esse intelligeretur, quod inter hereticos condemnatos non inueniatur numeratus Honorius.

Vt demum petorans meam causam absolutam: Quia abs te dignus sum existimatus, vt in pristina amplissime dignitate Sedem recte fidei confessione restituar, idem ipse non relinquar in Synodalibus Actis numeratus inter hereticos. Si ad honores reuocor, cur infamia suggestarum chartae indelebilis nota me retinet? quae & haec ex parte te quoque afficiant ceterum melia, quod talem ad Sedem Patriarchalem prouehendum curaueris, quem ecumenica Synodus Acta haereticum esse conuenit, & vt haereticus damnet. Quem Patriarcha facis, haeret cum scriptum mihi ne patiaris, sit nega restituito, vt sit integrum beneficium, atque mea omni ex parte consilium sit dignitati, ne & tui iudicij athenario de mea restitutione testimonio Actorum Synodalium apud posteros male audiat.

Exigit & id abs te Ecclesia Constantinopolitana, quae non sine lacrymis ingit te in compellat vocibus istis: Post tot fundam te cum Antiochum, tua benignitate depositum vestem viduitatis meae, reduce sponio: Sed a numquid non ille totis est curis deigne? Si est sponio, cur adhuc indutus sordibus at: cur, inquam, inter damnatos haereticos computatur? Iubeas aufere eiusmodi vestimenta sordida, atque indui candidis indumentis, & splendentes super caput eius imponi cydarium. Sic mihi placeat sponio meus, vt nec nominetis damnatis iungatur haereticis. Ista, inquam, & alia his maiora Theodororum omnium malorum opificem adhibuisse machinamenta ad perficiendum, quod cuperet, quisque prudens facile existimare poterit, cum ad persuadendum Imperatori viceretur non eloquentia tantum, sed comparatis ad decipiendum summa arte vtique fraudibus: quosque tandem voci compos factus, in suum arbitrium acceptus Synodalibus Actis, eadem (vt dicitur est superius) viciat atque contumit, suum nomen e numero subtrahens damnatorum, astringens ei Honorium Romanum Pontificem, praedecessores vero Patriarchas haereticos Thomam & alios collocans inter ipsos.

Isti quidem cum auid, haud pato, prudens lector, dices excogitatum a nobis esse figmentum, sed firmissimum argumentum, si in memoriam reuocet, quae anno superioris, cum de Honorio ipsoque Theodoro & aliis egimus, dicta sunt. Si itaque veritatis adeo amator es, vt latentem etiam istud eam consequi conuecturis, vtique te eam notum esse gaudebis, cum ista ipsa Acta Synodalia clamant, loquantur sua vulnera, atque esse manu scorpis deprauata, pluribus ad istis, atque in pluribus mutatis, non ab alio, quam ab eo, qui comprehensus est fur, pessimo Theodoro, deplere. Neque enim in aliis, quam in his dices insumptum esse Constantinopolitanum vnum ac septem menses vsque ad successoris Agathonis ordinationem, quando tandem dimissi sunt ab Imperatore legati redire Romam ad nouum Pontificem. Quae autem post haec lecta sint, suo loco dictum sumus. Interea vero, quae reliqua sunt annu huius rerum gestarum, ordine temporis proficiantur.

Quod ad res Occidentales Ecclesiae spectat, nihil praeterea memoria dignum Annales exhibent, nisi quod hoc anno celebratum fuisse reperitur in Gallia Concilium generale Rothomagensis sub sancto Ansherto eiusdem civitatis Episcopo, cuius Acta desiderantur tantum enim mentio de ipso est apud Angradum monachum, dum eius sancti res gestas est proficiunt, a quo de rebus in monasterio Fontanellenis, haec habet b: *Falsa est autem*

VII. SVANCAY. SAN THEODORVS AGIT.

VIII. QV. D. ER. V. V. L. ENTER. ACTVM. HER THEODORVM. 2. 2. 2. 2.

IX.

X. CONCIL. ROTHOMAGENSIS.

b. Extant a. p. l. h. v. d. v. p. b. 10. 1.

Ann. 1497. Tom. 8.

D. J. 2. h. c.

hac privilegii auctoritate sub anno Domini incarnationis sexcentisimo octogesimo secundo, Indictione decima, qui est annus presati gloriosi Regis Theodorici tertii decimus, & presati venerandi presuli Pontificatus annus quintus, in Synodo generali Rothomago vrbe habita, vbi plurima Deo accepta & sancta Ecclesie vtilitatibus prescriptura disposita sunt. Assuerunt quoque & sancti Pontifici, alijs, venerabiles viri ab ipso prescripto Presule euocati, quorum subter tenentur nomina adscripta.

XI. EPISCOPI CONCILII ROTHOM.

Andertus Archiepiscopus vrbe Rothomagensis huic Concilio presul, & subscripsit. Radbertus Episcopus, Regulus Episcopus, Ariadus Episcopus Carnotena vrbe, Ansoaldus Episcopus Pictauiensis vrbe, Aquilinus Episcopus Ebrouica vrbe, Cadoenus Episcopus, Arnannus Episcopus, Salatus Episcopus, Desiderius Episcopus, Fulcrannus Episcopus, Ioannes Episcopus, Vrsulderius Episcopus, Gerchaldus Episcopus Bauocagine vrbe, Teurinus Episcopus, Anoverius Episcopus Sagensi vrbe, Celsus Abba, Audomarus Abba, Schasto Abba, Boschinus Abba, Genardus Viduominus gloriosus antefati magni Pontifici, Ermenetrannus, & Fortianus Archidiaconi venerandi. Aderat quoque presbyterorum residentium & diaconorum circumaffinitum magnus numerus. Ragnonirus scilicet, Iustus S. Causily gesta, & hanc privilegii auctoritatem, ipso S. Pontifice iubente, recognouit & subscripsit. Quodnam autem cuiusmodi privilegium esset, idem auctor paulo superius his verbis significat:

XII. DE PRIVILEGIO MONASTERII PONTANILLEN.

Privilegii sui auctoritatem eidem edidit, vt per succedentia tempora (secundum sancti Patris Benedicti regulam, & vt procedentium Regum, Clodovei videlicet & Clothary, Iustily, Childerici & Theodorici privilegiorum auctoritates docent) ex semetipso sui per omnibus temporibus abbatem eligerent. In qua etiam ipse allegatus verbo presente futurorum, qui ibidem Domino instituti erant, confirmavit, vt fuerat sub eius regimine, ita & deinceps & ipse posteri eorum secundum regulam sancti Patris Benedicti spuliter Christo deseruarent. Quod si quando, peccatis exigentibus, aut negligentia pastoralis a via recitandum & obseruatione regula sancti Benedicti in futuro deuiare conuenerit, aut cogere: tunc conuocato sanctorum Sacerdotum, reliquorumque militum Christianorum fuerit, eorumque per consilium in personam reducere statum. Si vero hac Pontificali auctoritate postposita, qualibet ratione sinistram elegerint vitam ac conuersationem tenere: sub vinculo excommunicationis aeternaliter se damnandos fuerint. hactenus ex Actis Rothomagensis Concilii Angladus.

XIII. S. AVDO. MARVS ABBAS. S. AQUILINVS EPISCOPVS EBROVIC.

Quem autem legisti Audomarum Abbatem eidem Synodo interfuisse, hunc fuisse putamus mirande sanctitatis virum, quia alumnus fuit monasterii Luxouienis, & his temporibus monasterio preerat; postea vero electus Morinensis Episcopus, Apollithico munere in conuertendis ad fidem Gentilibus clauit, licet in Actis eius de monastica prefectura verbum nullum. De Aquilino vero Ebrouicensi Episcopo, qui eidem Synodo interfuit, certum est ipsum egregie clauisse sanctitate, & inter Sanctos clarum annuaria memoria coli decimanona mensis Octobris. extant eius vitae prelate Acta.

IESV CHRISTI ANNVS 683.

LEONIS PAP. III. CONST. POGON. IMP. ANNI. ANNVS 16.

L. ANNVS CHRISTI sequitur sexcentisimo octogesimo tertius, Indictione vndecima: quo, vbi Ecclesia Romani pastore vacasset (vt diximus ex Anastasio) anno vno, mensibus septem, ac diebus quinque, tandem accepit Leonem Pontificem huius nominis secundum creatum, siue potius ordinatum decima quinta mensis Augusti. De cuius ordinatione hac apud eundem Anastasium: Supra scriptus sanctissimus vir ordinatus est a tribus

Episcopi, id est, Andrea Ostiensis, Ioanni Portuensis, & Flaminio Felicerensis, pro eo, quod ecclesia Albanensis Episcopus minus habuit. hanc ipse, qui de eius doctrina atque moribus ista scribit: Leo natione Siculus, ex parte Zeale, vt dicitur, in diuina scriptura sollemniter intructus, Graecae Latinaque lingua eruditus, cantibus & psalmis praecipuus, & in eorum sensibus subtilissima exercitatus imitator, impio quoque scholasticus, eloquendi maxime laudatus, extoritur omnium honorum operum, perisque fortissimorum imperatorum scientiam, pauperum amator, & erga omnes personarum solum mentis pietate, sed & studio sui labori situm. hanc de eodem moribus atque scientia Anastasius. tam vterque prosequamur.

Vbi autem arbitrio Imperatoris confirmatum electionem Romani Pontificis Leo Papa Pontificatus accipere non accepit, idem Imperator detentus in Italia legatos Apollithice sedis Romani ad se peruenisse, quibus & Synodalia Acta a Theodoro (vt diximus) deponant, non (vt praefate tulit) cathoga, eademque Graecae scripturae, Roman ad Pontificem petenda tradidit, quae accipere Leo Latinitate donauit. Fuisse in eis nomen Honorii inter damnos haereticos numeratum inuenimus, per quem eadem, quae praefatis manibus habentur Acta per se transmittuntur, quae tamen in Agathone (vt diximus) dum agit de eadem Synodo, numerat quae in Agathone, atque res gestas in eis, recensente, damnosos haereticos fingit, nulla de Honorio habuit mentionem: vt in illis, in legitima Synodo, a scriptis temporibus Agathonis nihil penitus (vt iam supra demonstratum est) aduersus Honorium Patrum in Actis Partibus definitum, immo neque tenentur, facta vbi postea, vbi ex hac vira subductus est Agatho. Quamquam tunc erat a maioribus scriptis, collegit Anastasius, quae res gestas Romanorum Pontificum, & quae de illis Synodis Actis reperitur narrata in Agathone, etiam illa procedit, & quae in Leone patitur, sed quae in Agathone eadem fuisse germana Synodi Acta iudicamus, quae liquet, quae vero in Leone, eadem ex corruptis (vt videmus) eiusdem Sextae Synodi Actis Romani in his, cum damnatione Honorii recepta esse Leone probare, coacta sunt a pluribus refectione litterarum quibus Leonis, existimantes nimirum eas illius esse: postea illa verba exacta in eadem (vt opus fuisse) inuestigauerunt.

Quae in germane proba i pollent, tunc etiam in duobus oportuit euenisse: vel quod eum iniquissimum conditionem necessitas temporis Leonem habere cogit, vt si id non fecisset, damnata haec eius iterum recitanda. Actaque Synodalia aduersus eum ab eodem factum, vt quod Leo perierat si rerum ignarus noscisset, ipsa illa legitima Sextae Synodi, atque ipsam praerulisset, quae scriptis Honorii epistolae, vel per Ioannem Portuensem, vel per Maximum Abbatem declarato, tunc deinde praerulisset. Sed horum neutrum in Pontificis Actis reperitur. Ceterum verissimum in probandis eorum obprobriate, vt non nisi manu tenentes doctores inuenirentur, cum praerulisset quae reperitur Leonis epistolae, quae fide cateant, vt, quae dicuntur in Actis, demonstrantur. Quae quid sit, illud vnum assertum laepe superius & multo licet demonstratum, quod verum comit, quae est, si nihil minus semper erit, & omni ex parte verissimum atque solidum permanebit, nempe Honorium non quaquam fuisse haereticum, neque in legitima Synodo esse damnatum, vel potuisse inter damnatos addi, quae si sit penitus euangelice: quae obtemperant magis, si de Honorio asserta falsa damnationis, atque illa non haereticus continetur.

Sed antequam de fide Leonis epistolatum ex illa discussio fiat, quae acceditur condemnatis haereticis Romae Constanti inopoli missis, cum legimus redierit in vrbem, Anastasii vobis hic describamus: sic enim & huiusmodi tractatum supra scriptis desolere maiorem haereticis.